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BARKAMOL YOSH 
AVLOD FAZILATLARINI 
SHAKLLANTIRISHDA MILLIY 
INNOVATSION PEDAGOGIK 
TEXNOLOGIYALARNING O‘RNI
Olimova Dono Shakirovna
Urganch davlat tibbiyot instituti,
“O‘zbek tili va adabiyoti tillar” kafedrasi mudiri

Baxtiyorova Shahnoza Mansurbekovna
Urganch davlat tibbiyot instituti, “Gigiyena” mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada barkamol yosh avlodni tarbiyalashda milliy innovatsion pedagogik texnologiyalarning 
o‘rni va ahamiyati tahlil etiladi. Tadqiqotda zamonaviy ta’lim jarayonida innovatsion yondashuvlarni milliy qadriyatlar 
bilan uyg‘unlashtirish zarurati asoslab berilgan. Shuningdek, o‘quvchilarning intellektual salohiyatini oshirish, mustaqil 
va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish hamda ma’naviy-axloqiy fazilatlarini rivojlantirishda interfaol metodlar va 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining imkoniyatlari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: barkamol avlod, innovatsion pedagogik texnologiyalar, milliy qadriyatlar, ta’lim tizimi, interfaol metodlar, 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, mustaqil fikrlash, tanqidiy tafakkur, ma’naviy-axloqiy tarbiya, shaxs rivoji, kom-
petensiya, ta’lim samaradorligi.
Abstract: This article analyzes the role and significance of national innovative pedagogical technologies in the upbringing 
of a harmoniously developed younger generation. The study substantiates the necessity of integrating innovative 
approaches with national values in the modern educational process. It also highlights the potential of interactive methods 
and information and communication technologies in enhancing students’ intellectual capacity, developing independent 
and critical thinking skills, and fostering their moral and ethical qualities.

Key words: harmoniously developed generation, innovative pedagogical technologies, national values, education 
system, interactive methods, information and communication technologies, independent thinking, critical thinking, moral 
and ethical education, personality development, competence, educational effectiveness.
Аннотация: В данной статье анализируются роль и значение национальных инновационных педагогических 
технологий в воспитании гармонично развитого молодого поколения. В исследовании обосновывается необхо-
димость интеграции инновационных подходов с национальными ценностями в современном образовательном 
процессе. Также раскрываются возможности интерактивных методов и информационно-коммуникационных тех-
нологий в повышении интеллектуального потенциала учащихся, формировании навыков самостоятельного и кри-
тического мышления, а также развитии их духовно-нравственных качеств.

Ключевые слова: гармонично развитое поколение, инновационные педагогические технологии, национальные 
ценности, система образования, интерактивные методы, информационно-коммуникационные технологии, само-
стоятельное мышление, критическое мышление, духовно-нравственное воспитание, развитие личности, компе-
тенция, эффективность образования.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari jadallashib borayotgan davrda jamiyat 

taraqqiyoti, avvalo, barkamol, intellektual salohiyatga ega hamda ma’naviy yetuk yosh avlodni tarbiyalash bilan 
chambarchas bog‘liqdir. Zero, har qanday davlatning barqaror rivojlanishi uning inson kapitali, ayniqsa, yosh-
larining bilim darajasi, tafakkuri va hayotiy qadriyatlari bilan belgilanadi. Shu bois ta’lim tizimini modernizatsiya 
qilish, uni zamon talablari asosida takomillashtirish hamda ilg‘or pedagogik yondashuvlarni joriy etish dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi [1].

Zamonaviy ta’lim jarayonida an’anaviy o‘qitish usullari bilan cheklanib qolish kutilgan natijalarni bermayot-
gani amaliyotda o‘z tasdig‘ini topmoqda. Chunki bugungi yosh avlod axborotga boy muhitda ulg‘aymoqda, 
ularning fikrlash doirasi, qiziqishlari va ehtiyojlari ham tubdan o‘zgarmoqda. 
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Shu nuqtai nazardan, ta’lim jarayoniga milliy qadriyatlar bilan uyg‘unlashgan innovatsion pedagogik 
texnologiyalarni tatbiq etish muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday texnologiyalar o‘quvchilarning mustaqil 
fikrlashini rivojlantirish, ijodiy salohiyatini ochish, tanqidiy tahlil qilish ko‘nikmalarini shakllantirish hamda ularni 
hayotiy muammolarni hal eta oladigan yetuk shaxs sifatida tarbiyalashga xizmat qiladi. Milliy innovatsion 
pedagogik texnologiyalar deganda, bir tomondan, zamonaviy pedagogik yondashuvlar, interfaol metodlar va 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan ta’lim vositalari tushunilsa, ikkinchi tomondan, ularning 
milliy mentalitet, qadriyatlar, an’ana va urf-odatlar bilan uyg‘unlashgan holda qo‘llanilishi nazarda tutiladi. 
Aynan shu uyg‘unlik barkamol shaxsni tarbiyalashda eng samarali vositalardan biri bo‘lib xizmat qiladi. Chunki 
yoshlar nafaqat zamonaviy bilimlarni egallashi, balki o‘z milliy o‘zligini anglagan, Vatanga sadoqatli va ma’naviy 
barkamol inson bo‘lib yetishishi zarur [2].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Barkamol yosh avlod fazilatlarini shakllantirish masalasi pedagogika fanining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

sifatida ko‘plab olimlar tomonidan keng o‘rganilgan. Mazkur muammo, ayniqsa, ta’lim jarayoniga innovatsion 
pedagogik texnologiyalarni joriy etish va ularni milliy qadriyatlar bilan uyg‘unlashtirish nuqtayi nazaridan dolzarb 
ahamiyat kasb etadi. Pedagogika nazariyasida shaxsni har tomonlama rivojlantirish g‘oyasi qadimdan mavjud 
bo‘lib, u zamonaviy davrda yangi mazmun bilan boyitildi.

Xususan, Sh. Abdullayeva, B. Yo‘ldoshev, O‘. Rasulov kabi mahalliy olimlar o‘z tadqiqotlarida ta’lim tizimi 
samaradorligini oshirish, yoshlarni ma’naviy-axloqiy jihatdan tarbiyalash va ularning intellektual salohiyatini 
rivojlantirish masalalariga alohida e’tibor qaratganlar. Ularning ishlarida pedagogik jarayonni modernizatsiya 
qilish, o‘qitishning ilg‘or metod va vositalaridan foydalanish orqali barkamol shaxsni shakllantirish mumkinligi 
ilmiy jihatdan asoslab berilgan [3].

Innovatsion pedagogik texnologiyalar nazariyasi va amaliyoti bo‘yicha Vladimir Bespalko, Gennady 
Selevko hamda Mikhail Klarinlarning ilmiy ishlari muhim o‘rin tutadi. Ular pedagogik texnologiya tushunchasini 
tizimli yondashuv asosida izohlab, ta’lim jarayonini loyihalash, rejalashtirish va natijaga yo‘naltirilgan holda 
tashkil etishning ilmiy asoslarini ishlab chiqqanlar. Ayniqsa, Vladimir Bespalkoning pedagogik texnologiyani 
aniq maqsadga yo‘naltirilgan hamda kafolatlangan natijaga erishishga xizmat qiluvchi tizim sifatida talqin etishi 
bugungi ta’lim tizimida keng qo‘llanilmoqda.

Shuningdek, interfaol metodlar va o‘quvchi faoliyatini faollashtirishga qaratilgan yondashuvlar John Dewey 
hamda Benjamin Bloom tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, ular o‘quv jarayonida o‘quvchining faol subyekt 
sifatida ishtirok etishini ta’minlash zarurligini ta’kidlaydilar. Benjamin Bloom taksonomiyasi esa o‘quvchilarning 
bilim darajalarini bosqichma-bosqich rivojlantirish imkonini beruvchi muhim metodik asos hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda barkamol yosh avlod fazilatlarini shakllantirishda milliy innovatsion pedagogik texnolo

giyalarning o‘rni kompleks va tizimli yondashuv asosida o‘rganildi. Tadqiqot metodologiyasi pedagogika, psi
xologiya hamda ta’lim boshqaruvi sohalaridagi zamonaviy ilmiy qarashlarga tayangan holda ishlab chiqildi. 
Avvalo, tadqiqotning nazariy-metodologik asosini shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, kompetensiyaviy yondashuv, 
tizimli tahlil hamda faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuv tashkil etadi. Ushbu yondashuvlar orqali ta’lim jarayonida 
o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish, ularning mustaqil fikrlashini rivojlantirish va amaliy 
ko‘nikmalarini shakllantirish imkoniyatlari tahlil qilindi [4].

TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagogik kuzatuvlar natijasida aniqlanishicha, interfaol metodlar (“munozara”, “aqliy hujum”, klaster, 

keys-stadi va boshqalar) asosida tashkil etilgan darslarda o‘quvchilarning darsga qiziqishi, mustaqil fikrlashi 
va muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalari an’anaviy darslarga nisbatan yuqori bo‘lgan. Ayniqsa, milliy 
qadriyatlar bilan boyitilgan o‘quv materiallari o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy qarashlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatib, 
ularda vatanparvarlik, ijtimoiy mas’uliyat va milliy o‘zlikni anglash tuyg‘ularini kuchaytirgani kuzatildi.

So‘rovnoma natijalari ham innovatsion pedagogik texnologiyalarning samaradorligini tasdiqladi. Respon-
dent o‘qituvchilarning aksariyati (taxminan 70-80 %) interfaol metodlar va axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalaridan foydalanish dars samaradorligini oshirishini ta’kidladilar. O‘quvchilarning katta qismi esa bunday 
darslar orqali bilimlarni osonroq o‘zlashtirishlari, o‘z fikrlarini erkin ifoda etishlari hamda jamoada ishlash ko‘nik-
malarini rivojlantirishlari mumkinligini bildirganlar [5].
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Tajriba-sinov ishlari davomida innovatsion pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslar nati-
jalari tahlil qilinib, quyidagi ijobiy o‘zgarishlar qayd etildi:

•	 o‘quvchilarning bilim darajasi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari oshdi;

•	 mustaqil va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalari rivojlandi;

•	 ijodiy yondashuv va muammoli vaziyatlarni hal etish qobiliyati kuchaydi;

•	 ma’naviy-axloqiy fazilatlar, jumladan, hurmat, mas’uliyat va hamkorlik ko‘nikmalari shakllandi. 

1-rasm: Pedagogik texnologiyalar samaradorligi (shartli baholash)

Zamonaviy ta’lim tizimi globallashuv jarayonlari, raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi hamda 
kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan yangi pedagogik paradigmalar ta’sirida tubdan o‘zgarib bormoqda. 
Ushbu jarayonda ta’lim sifatini oshirish, o‘quvchilarning intellektual va ijodiy salohiyatini rivojlantirish hamda 
raqobatbardosh kadrlarni tayyorlash masalalari dolzarb ilmiy-amaliy muammolar sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Shu nuqtayi nazardan, pedagogik texnologiyalarni joriy etish ta’lim samaradorligini oshirishning asosiy omilla
ridan biri hisoblanadi. 

Pedagogik texnologiyalar nafaqat o‘qitish jarayonini modernizatsiya qilishga, balki ta’lim mazmunini tizimli 
tashkil etish, o‘quvchilar faoliyatini boshqarish hamda o‘quv natijalarini ilmiy asosda prognoz qilish imkonini ham 
beradi. Biroq pedagogik texnologiyalarni amaliyotga tatbiq etishning o‘zi yetarli emas. Eng muhim masalalardan 
biri – ularning samaradorligini aniq, ishonchli va ilmiy asoslangan tarzda baholashdir. Chunki har qanday inno-
vatsion pedagogik yondashuvning qiymati uning ta’lim natijalariga real ta’siri bilan belgilanadi. Shu jihatdan 
pedagogik texnologiyalar samaradorligini baholash ta’lim sifatini monitoring qilish va uni takomillashtirishning 
muhim vositasi sifatida qaraladi.

Mazkur jarayonda “shartli baholash” yondashuvi alohida ilmiy ahamiyat kasb etadi. Shartli baholash peda-
gogik jarayonni qat’iy matematik o‘lchovlar bilan cheklab qo‘ymasdan, balki uni kompleks, ko‘p omilli va kontek-
stual yondashuv asosida tahlil qilishni nazarda tutadi. Bu yondashuv ta’lim jarayonining real sharoitlarini, o‘qu-
vchilarning individual xususiyatlarini, pedagogik muhitni hamda qo‘llanilayotgan texnologiyalarning o‘ziga xos 
jihatlarini hisobga olishi bilan ajralib turadi.

Shuningdek, zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda samaradorlik tushunchasi faqat yakuniy natija bilan 
emas, balki ta’lim jarayonining sifati, o‘quvchilarning faolligi, ularning motivatsiyasi hamda kompetensiyalari
ning rivojlanishi bilan bog‘liq holda ham o‘rganilmoqda. Bu esa pedagogik texnologiyalar samaradorligini baho-
lashda an’anaviy yondashuvlardan voz kechib, ko‘p mezonli va integrativ baholash tizimlarini ishlab chiqishni 
talab etadi.

Shu bilan birga, ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarning keng joriy etilishi pedagogik jarayonlarni moni-
toring qilish va baholash imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytirdi. Elektron ta’lim platformalari, diagnostik 
test tizimlari hamda interaktiv o‘quv muhitlari pedagogik texnologiyalar samaradorligini real vaqt rejimida tahlil 
qilish uchun qulay sharoit yaratmoqda.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

173

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(2)-son

XULOSA 
Pedagogik texnologiyalar samaradorligini shartli baholashning nazariy asoslari, mezonlari, metodlari 

hamda amaliy ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilindi. Tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, u zamonaviy 
ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalarni samarali qo‘llash va ularning natijadorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Barkamol yosh avlodni tarbiyalash bugungi globallashuv sharoitida jamiyat taraqqiyotining eng 
muhim strategik yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Yoshlarning ma’naviy-axloqiy kamoloti, intellektual salohiyati, 
mustaqil fikrlashi va innovatsion dunyoqarashga ega bo‘lishi davlatning barqaror rivojlanishida hal qiluvchi omil 
bo‘lib xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, barkamol avlod fazilatlarini shakllantirishda milliy innovatsion pedagogik 
texnologiyalar alohida ahamiyat kasb etadi. Chunki ular ta’lim jarayonini nafaqat bilim berishga, balki shaxsni 
har tomonlama rivojlantirishga ham yo‘naltiradi. Interaktiv metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, 
muammoli ta’lim, loyihaviy o‘qitish va kompetensiyaviy yondashuv kabi innovatsion vositalar o‘quvchilarda ijod-
korlik, mustaqillik, tanqidiy fikrlash hamda hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, milliy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash jarayonida milliy qadriyatlar, urf-odatlar va ma’naviy 
merosni ta’lim mazmuniga integratsiya qilish yoshlarning milliy o‘zligini anglashini kuchaytiradi. Bu esa ularni 
nafaqat bilimli, balki yuksak ma’naviyatli va vatanparvar shaxs sifatida shakllantirish imkonini beradi.Umuman 
olganda, milliy innovatsion pedagogik texnologiyalar barkamol avlodni tarbiyalashda ta’lim jarayonining sama-
radorligini oshiruvchi, shaxsiy rivojlanishni ta’minlovchi hamda milliy va umuminsoniy qadriyatlar uyg‘unligini 
shakllantiruvchi muhim pedagogik omil hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1.	 Mirziyoyev Sh.M. Yoshlar ma’naviy tarbiyasi va ta’lim tizimini rivojlantirishga oid nutqlari. – Toshkent: O‘zbekiston, 

2023. 
2.	 Xasanova G. “Barkamol avlod ta’lim-tarbiyasida innovatsion omillarning o‘rni”. – Maktabgacha ta’lim jurnali, 2022. 
3.	 Mavlonova R., Xoliqova Z. Pedagogika. – Toshkent, 2019. 
4.	 Ro‘ziyeva D., Usmonboyeva M., Xoliqova Z. Interfaol metodlar: mohiyati va qo‘llanilishi. – Toshkent, 2013. 
5.	 Madumarov T., Kamoldinov M. Innovatsion pedagogik texnologiyalar asoslari. – Toshkent: Talqin, 2012.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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